上海市教育委员会文件
	沪教委后〔2017〕13号

上海市教育委员会关于公布本市高等学校和委属

中等学校2016年及2017年上半年能耗情况的通知
各高等学校，各委属中等学校：
根据《上海市公共机构节能管理办法》和《上海市人民政府关于印发〈上海市节能和应对气候变化“十三五”规划〉的通知》（沪府发〔2017〕12号）有关要求，现将本市高校和委属中等学校2016年及2017年上半年能耗情况予以公布（见附件1、2）。
各学校要认真对照《上海市教育委员会关于印发〈上海市学校节能环保“十三五”规划〉的通知》（沪教委后〔2017〕2号）有关节能目标要求，及时总结工作推进情况，明确下一步节能工作任务目标，2016年度节能目标未完成的学校尤其要分析原因，查找能源管理和节能工作薄弱环节，采取切实可行的措施，确保顺利完成2017年度节能目标和“十三五”总体目标。我委将根据《上海市公共机构节能监察办法（试行）》有关要求，会同有关部门对节能考核目标未完成学校开展专项能源审计和节能监察工作。
    附件：1.上海市高等学校和委属中等学校2016年能耗情况
2.上海市高等学校和委属中等学校2017年上半年能耗情况
上 海 市 教 育 委 员 会

2017年8月3日

	附件1

	上海市高等学校和委属中等学校2016年能耗情况

	序号
	学校名称
	总能耗
（吨标准煤）
	2016年总能耗
增长率（%）
	单位建筑面积能耗
（千克标准煤/平方米）
	2016年
单耗
增长率（%）
	考核目标

	1
	*复旦大学
	40328.44
	2.89
	26.21
	2.89
	-

	2
	*上海交通大学
	41405.03
	11.53
	21.23
	10.78
	-

	3
	*上海交通大学医学院
	6427.33
	7.31
	43.54
	7.31
	-

	4
	*同济大学
	34618.90
	-0.78
	20.16
	-2.81
	+

	5
	*华东师范大学
	29395.27
	7.87
	24.23
	7.87
	-

	6
	*华东理工大学
	19467.93
	3.17
	19.91
	3.17
	-

	7
	*上海外国语大学
	4653.54
	-1.70
	10.90
	-16.92
	+

	8
	*东华大学
	12620.80
	-2.24
	20.12
	-4.46
	+

	9
	*上海财经大学
	8876.41
	8.47
	20.95
	8.47
	-

	10
	*上海理工大学
	12115.01
	21.19
	20.61
	15.01
	-

	11
	*上海海事大学
	9586.70
	8.17
	13.98
	8.17
	-

	12
	上海音乐学院
	2257.62
	63.49
	31.95
	63.49
	-

	13
	上海戏剧学院
	1511.13
	9.08
	27.97
	9.08
	-

	14
	上海体育学院
	4329.53
	10.48
	18.99
	-0.76
	+

	15
	*华东政法大学
	6554.87
	10.19
	18.59
	5.21
	-

	16
	*上海海洋大学
	7897.76
	4.30
	18.29
	-1.66
	+

	17
	*上海电力学院
	5704.20
	14.11
	13.98
	14.11
	-

	18
	*上海大学
	29602.48
	9.24
	23.86
	4.84
	-

	19
	*上海中医药大学
	6360.87
	11.77
	29.82
	0.82
	+

	20
	*上海师范大学
	12235.49
	10.94
	15.39
	7.84
	-

	21
	上海对外经贸大学
	3654.35
	12.14
	23.42
	12.14
	-

	22
	*上海工程技术大学
	6736.86
	9.58
	12.73
	9.58
	-

	23
	*上海应用技术大学
	7766.37
	3.98
	16.52
	3.98
	-

	24
	上海金融学院
	3221.25
	5.21
	13.00
	5.21
	-

	25
	*上海立信会计学院
	5318.60
	34.72
	16.98
	34.72
	-

	26
	上海第二工业大学
	4578.07
	7.54
	16.39
	7.54
	-

	27
	*上海电机学院
	6584.64
	14.99
	14.91
	14.99
	-

	28
	上海商学院
	3402.52
	16.83
	20.79
	14.75
	-

	29
	上海政法学院
	3010.29
	2.61
	13.36
	2.60
	-

	30
	上海杉达学院
	2663.08
	-9.53
	10.72
	-9.53
	+

	31
	*上海建桥学院
	5676.42
	28.74
	14.95
	25.95
	-

	32
	上海海关学院
	2665.97
	7.51
	28.50
	6.42
	-

	33
	上海视觉艺术学院
	2194.48
	4.97
	18.16
	4.97
	-

	34
	上海外国语大学贤达经济人文学院
	4056.91
	-9.37
	27.41
	-9.37
	+

	35
	上海师范大学天华学院
	2470.81
	15.73
	12.00
	15.73
	-

	36
	上海出版印刷高等专科学校
	1012.84
	-12.33
	19.99
	88.58
	-

	37
	上海旅游高等专科学校
	787.01
	4.11
	17.79
	4.11
	-

	38
	上海公安高等专科学校
	3144.26
	6.18
	28.08
	-4.59
	+

	39
	上海健康医学院
	4926.28

	15.82

	40
	上海东海职业技术学院
	1441.41
	26.03
	14.23
	18.14
	-

	41
	上海工商职业技术学院
	710.84
	-26.12
	8.56
	-26.12
	+

	42
	上海行健职业学院
	1089.05
	14.69
	11.95
	14.69
	-

	43
	上海城市管理职业技术学院
	1059.07
	0.78
	11.46
	0.78
	+

	44
	上海交通职业技术学院
	809.79
	-1.43
	7.40
	-1.43
	+

	45
	上海海事职业技术学院
	757.01
	-6.20
	6.75
	-6.20
	+

	46
	上海电子信息职业技术学院
	1468.65
	-9.57
	8.97
	-9.57
	+

	47
	上海济光职业技术学院
	1346.65
	44.47
	13.25
	44.47
	-

	48
	上海工商外国语职业学院
	2101.52
	5.68
	12.83
	5.68
	-

	49
	上海科学技术职业学院
	1122.42
	17.59
	15.04
	17.59
	-

	50
	上海农林职业技术学院
	790.57
	1.85
	8.61
	1.85
	-

	51
	上海建峰职业技术学院
	873.86
	9.15
	9.21
	9.15
	-

	52
	上海邦德职业技术学院
	829.62
	11.98
	14.72
	11.98
	-

	53
	上海兴伟学院
	428.96
	31.60
	9.23
	31.60
	-

	54
	上海中侨职业技术学院
	1509.43
	14.57
	16.77
	14.57
	-

	55
	上海工艺美术职业学院
	1761.68
	11.43
	23.14
	11.43
	-

	56
	上海震旦职业学院
	778.45
	-2.64
	7.26
	-2.64
	+

	57
	上海民远职业技术学院
	217.08
	-41.62
	3.48
	-41.62
	+

	58
	上海思博职业技术学院
	1654.87
	11.96
	11.44
	-10.84
	+

	59
	上海立达职业技术学院
	1732.50
	29.59
	11.79
	5.72
	-

	60
	上海电影艺术职业学院
	123.07
	0.15
	1.66
	0.15
	+

	61
	上海工会管理职业学院
	1427.46
	0.03
	13.59
	0.03
	+

	62
	上海体育职业学院
	1406.18
	7.75
	29.56
	7.75
	-

	63
	上海民航职业技术学院
	1712.00
	4.74
	14.48
	4.74
	-

	64
	上海纽约大学
	2323.88

	36.03

	65
	上海科技大学

	66
	上海中学
	1761.97
	30.42
	19.49
	30.42
	-

	67
	复旦大学附属中学
	882.51
	3.24
	18.01
	3.24
	-

	68
	上海交通大学附属中学
	783.82
	10.37
	15.46
	10.37
	-

	69
	上海师范大学附属中学
	589.34
	11.88
	8.27
	11.88
	-

	70
	上海师范大学第四附属中学
	142.90
	13.03
	15.97
	2.50
	-

	71
	上海音乐学院附属中等音乐专科学校
	968.78
	-18.03
	36.20
	-28.15
	+

	72
	上海市行政管理学校
	710.28
	-9.79
	17.70
	-9.79
	+

	73
	上海市实验学校
	471.29
	0.06
	11.97
	0.06
	+

	74
	上海市经济管理学校
	344.79
	14.85
	11.48
	14.85
	-

	全市高校和委属中等学校
	405952.02
	9.21
	18.92
	5.53

	  注1：上述数据在各校报送基础上，经市统计局核审确认后反馈我委。

	  注2：前缀*高校为国家和上海市公布的重点用能单位。

	  注3：上海科技大学数据2016年暂未列入统计。

	  注4：上海金融学院和上海立信会计学院数据2016年暂未合并。

	  注5：考核目标显示+表示节能目标完成，显示-表示目标未完成。

	  注6：“十三五”学校节能考核指标：单位建筑面积能耗上升率≤1。

	附件2

	上海市高等学校和委属中等学校2017年上半年能耗情况

	序号
	学校名称
	总能耗
（吨标准煤）
	2017年上半年总能耗
增长率（%）
	单耗
（千克标准煤）
	2017年上半年单耗
增长率（%）
	考核目标

	1
	*复旦大学
	18251.26
	-0.97
	11.86
	-0.97
	+

	2
	*上海交通大学
	18670.5
	2.22
	9.48
	1.25
	-

	3
	*上海交通大学医学院
	3002.03
	-2.84
	20.34
	-2.84
	+

	4
	*同济大学
	17832.87
	6.01
	10.38
	3.83
	-

	5
	*华东师范大学
	13813.12
	3.69
	11.39
	3.69
	-

	6
	*华东理工大学
	9648.37
	5.09
	9.87
	5.09
	-

	7
	上海外国语大学
	2189.41
	2.58
	5.13
	2.58
	-

	8
	*东华大学
	6148.79
	8.13
	9.61
	5.96
	-

	9
	*上海财经大学
	4531.65
	3.92
	10.70
	3.92
	-

	10
	*上海理工大学
	5877.92
	1.23
	10.00
	-3.93
	+

	11
	*上海海事大学
	4794.89
	5.75
	6.85
	3.64
	-

	12
	上海音乐学院
	717.14
	0.55
	10.15
	0.55
	+

	13
	上海戏剧学院
	686.01
	7.19
	12.70
	7.19
	-

	14
	上海体育学院
	2463.98
	13.23
	10.81
	13.23
	-

	15
	*华东政法大学
	3052.46
	11.32
	8.66
	6.29
	-

	16
	*上海海洋大学
	4033.41
	-3.00
	9.34
	-8.54
	+

	17
	*上海电力学院
	2553.13
	-13.53
	6.61
	-8.73
	+

	18
	*上海大学
	13965.85
	1.40
	11.26
	-2.69
	+

	19
	*上海中医药大学
	3070.64
	10.77
	14.40
	-0.08
	+

	20
	*上海师范大学
	6400.67
	12.74
	8.28
	12.74
	-

	21
	上海对外经贸大学
	1683.5
	1.83
	9.65
	-8.93
	+

	22
	*上海工程技术大学
	3438.63
	13.22
	6.50
	13.22
	-

	23
	*上海应用技术大学
	3558.97
	2.56
	7.57
	2.56
	-

	24
	*上海立信会计金融学院
	4201.56
	154.71
	7.49
	12.49
	-

	25
	上海第二工业大学
	2376.01
	13.56
	8.50
	13.56
	-

	26
	*上海电机学院
	3066.49
	-2.28
	7.93
	11.64
	-

	27
	上海商学院
	1827.2
	9.74
	11.17
	9.74
	-

	28
	上海政法学院
	1015.84
	-4.93
	4.51
	-4.93
	+

	29
	上海杉达学院
	1303.09
	-5.97
	5.25
	-5.97
	+

	30
	上海建桥学院
	2438.51
	8.36
	6.42
	6.02
	-

	31
	上海海关学院
	1345.9
	4.77
	14.39
	3.70
	-

	32
	上海视觉艺术学院
	999.94
	7.06
	8.27
	7.06
	-

	33
	上海外国语大学贤达经济人文学院
	1258.67
	-0.77
	8.50
	-0.77
	+

	34
	上海师范大学天华学院
	1338.85
	13.02
	6.50
	13.02
	-

	35
	上海出版印刷高等专科学校
	812.93
	53.59
	7.95
	-23.92
	+

	36
	上海旅游高等专科学校
	418.75
	8.78
	9.47
	8.78
	-

	37
	上海公安学院
	1396.65
	-6.29
	12.47
	-6.29
	+

	38
	上海健康医学院
	2942.22
	29.13
	7.88
	7.61
	-

	39
	上海东海职业技术学院
	684.49
	18.12
	6.76
	10.38
	-

	40
	上海工商职业技术学院
	522.72
	54.45
	6.30
	54.45
	-

	41
	上海行健职业学院
	553.2
	6.38
	6.07
	6.38
	-

	42
	上海城建职业学院（杨浦）
	545.71
	0.51
	5.91
	0.51
	+

	43
	上海交通职业技术学院
	579.13
	-1.23
	5.29
	-1.23
	+

	44
	上海海事职业技术学院
	306.09
	-29.35
	2.73
	-29.35
	+

	45
	上海电子信息职业技术学院
	664.73
	-11.97
	4.06
	-11.97
	+

	46
	上海济光职业技术学院
	730.89
	12.13
	7.19
	12.13
	-

	47
	上海工商外国语职业学院
	1023.31
	10.77
	6.25
	10.77
	-

	48
	上海科学技术职业学院
	536.15
	16.97
	7.18
	16.97
	-

	49
	上海农林职业技术学院
	589.76
	18.53
	6.42
	18.53
	-

	50
	上海城建职业学院（宝山）
	366.86
	-19.34
	3.87
	-19.34
	+

	51
	上海邦德职业技术学院
	463.51
	28.47
	8.22
	28.47
	-

	52
	上海兴伟学院
	194.38
	10.58
	4.18
	10.58
	-

	53
	上海中侨职业技术学院
	872.53
	15.17
	9.69
	15.17
	-

	54
	上海工艺美术职业学院
	873.83
	-3.69
	11.48
	-3.69
	+

	55
	上海震旦职业学院
	464.8
	4.65
	4.34
	4.65
	-

	56
	上海民远职业技术学院
	126
	26.08
	2.02
	26.08
	-

	57
	上海思博职业技术学院
	800.9
	0.86
	5.53
	-19.68
	+

	58
	上海立达职业技术学院
	867.12
	9.50
	5.90
	9.50
	-

	59
	上海电影艺术职业学院
	59.64
	-0.12
	0.80
	-0.12
	+

	60
	上海工会管理职业学院
	681.47
	-2.80
	6.49
	-2.80
	+

	61
	上海体育职业学院
	757.37
	13.35
	15.92
	13.35
	-

	62
	上海民航职业技术学院
	928.3
	5.32
	10.81
	45.03
	-

	63
	上海纽约大学
	1120.54
	3.66
	17.37
	3.66
	-

	64
	上海科技大学
	2408.43

	3.41

	65
	上海中学
	649.14
	-1.07
	7.18
	-1.07
	+

	66
	复旦大学附属中学
	441.79
	-0.10
	9.02
	-0.10
	+

	67
	上海交通大学附属中学
	410.51
	3.35
	8.10
	3.35
	-

	68
	上海师范大学附属中学
	329.9
	-25.44
	4.63
	-25.44
	+

	69
	上海师范大学第四附属中学
	80.1
	8.42
	8.95
	-1.67
	+

	70
	上海音乐学院附属中等音乐专科学校
	407.81
	-9.86
	15.24
	-9.86
	+

	71
	上海市行政管理学校
	385.17
	10.74
	9.60
	10.74
	-

	72
	上海市实验学校
	317.65
	0.05
	8.06
	0.05
	+

	73
	上海市经济管理学校
	183.01
	-2.78
	6.09
	-2.78
	+

	全市高校和委属中等学校
	194400.00
	4.92
	9.00
	0.42

	  注1：上述数据在各校报送基础上，经市统计局核审确认后反馈我委。

	  注2：前缀*高校为国家和上海市公布的重点用能单位。

	  注3：上海城建职业学院（杨浦）和上海城建职业学院（宝山）数据2017年暂未合并。

	  注4：考核目标显示+表示节能目标完成，显示-表示目标未完成。

	  注5：“十三五”学校节能考核指标：单位建筑面积能耗上升率≤1。

	抄送：上海高校后勤服务中心。

	上海市教育委员会办公室
	2017年8月9日印发

1
—  4  —